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 چکیده:

 

استفاده از توربینهای بادی در شبکه های قدرت مسائل مختلفی ایجاد کرده است . رفتار توربینها در زمان کاهش یا افزایش 

ز خطا در شبکه، فرکانس شبکه به شدت افت می کند. اما نحوه عملکرد توربینهای فرکانس شبکه است . معمولا در زمان برو

در کنار  FCLبادی در هنگام وقوع خطا و بعد از آن بسیار مهم است.در این مقاله تاثیر استفاده از محدود کننده جریان خطا 

د بی وقفه توربین بادی مجهز به ژنراتور توربینهای بادی برسی می شود.در این مقاله هدف اصلی یک روش جدید برای عملکر

 مورد برسی قرار گرفته است . FCLبا استفاده از محدود کننده جریان خطا DFIGالقایی از دو سو تغذیه 

  FCL، محدود کننده خطا  DFIGتوربین بادی  کلمات کلیدی:

 

 

 مقدمه -1

در سالهای اخیر گسترش یافته است. این توربینها به دلیل قابلیت مناسب   (DFIG)استفاده ازتوربینهای بادی دو سو تغذیه 

در کنترل فرکانس و ولتاژ خروجی گزینه مناسبی برای توسعه انرژی های تجدید پذیر به شمار می روند.در این میان عملکرد 

ت که جریان خطا را کم کنیم و در صورت مجموعه در زمان وقوع اتصال کوتاه بسیار مهم است. در هنگام بروز خطا مطلوب اس

ماندگار بودن خطا آن را در اسرع وقت قطع کنیم .در گذشته برای انجام این کار از فیوزهای محدود کننده جریان خطا 

اشتفاده میکردیم. یکی از روش هایی که امروره برای محدود کردن جریان خطا استفاده می شود، استفاده از محدود کننده 

خطا است. برای اینکه توربینهای بادی در این شرایط در تامین جریان خطا مشارکتی نداشته باشد راهکارهای مختلفی جریان 

استفاده از یک محدود کننده خطا برای  ، [1]مرجع پیشنهاد شده است. در( FCL)*نظیر استفاده از محدود کننده های خطا

 مسدود کوتاه اتصال زمان در روتور سمت مبدل روش این است. در شده ارایه DFIGبه  مجهز بادی شبکه دارای توربین

تبدیل به یک موتور القایی  DFIGمی شود. در این حالت  اتصال کوتاه CROWBARاز طریق یک  روتور مدار و شود می

 یبرا اندتو یمبدل سمت شبکه ممی شود و شروع به کشیدن توان راکتیو می کند. توربین به عملکرد خود ادامه می دهد. 

و فرکانس در شبکه دوباره به حالت عادی بازگشت، مبدل  ولتاژ که خطا رفع شد و یکنترل شود. هنگام یوتوان راکت ینتام

تاثیر توربینهای بادی بر کیفیت توان در ، [2]مرجع . درگردد ینرمال خود باز م عملکرد سمت روتور شروع به کار کرده و به

شبکه های برق بررسی شده است. با توجه به اینکه سرعت باد متغیر است لذا توربینهای بادی ولتاژ با فرکانس متغیری تولید 

 ACو سپس با فرکانس استاندارد شبکه مجددا  DCمی کنند. برای رفع این مشکل ولتاژ تولیدی توسط این توربینها ابتدا 

یک روش برای عملکرد  [3]می شود. این مرجع تغییر سرعت باد را بر پارامترهای کیفیت توان بررسی کرده است. در مرجع 

های  یچیپ یممقاومت که به س یقکنارگذر در روتور از طر یرمس یک یجادروش، با ا ینا بیان شده است. در DFIGدایم 
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